
UCHWAŁA NR XIV/135/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości obiektów sportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 7 ust. 3 i art. 20b ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707) po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami oraz organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) na wniosek Burmistrza Toszka 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części oraz budowle lub ich części 
o charakterze ogólnodostępnym zajęte na prowadzenie zadań z zakresu kultury fizycznej realizowane przez 
sport i rekreację ruchową oraz na organizację koncertów, widowisk i innych wydarzeń kulturalnych 
z wyłączeniem części zajętych pod działalność gastronomiczną oraz handlową. 

2. Zwolnieniu podlegają hale widowiskowo - sportowe rozumiane jako obiekty budowlane przeznaczone do 
organizacji zawodów sportowych, imprez kulturalnych, koncertów, widowisk oraz innych wydarzeń 
masowych, wyposażone w odpowiednią infrastrukturę umożliwiającą bezpieczne i efektywne przeprowadzenie 
tych wydarzeń. 

§ 2. 1. Pomoc udzielona na podstawie niniejszej uchwały w stosunku do przedsiębiorców jest pomocą 
de minimis, a jej udzielenie następuje zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu Komisji (UE) 
nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 2831 z 15.12.2023 r.). 

2. Podatnik będący przedsiębiorcą ubiegającym się o pomoc de minimis zobowiązany jest do przedłożenia 
przed dniem pomocy: 

1) formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, określony 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie informacji przedstawianych przez 
podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t. j. Dz. U. 2024, poz. 40 z późn. zm.); 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie, lub w rybołówstwie 
otrzymanych w okresie 3 lat albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis lub pomocy de minimis 
w rolnictwie, lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy 
w tym okresie. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca korzystający z pomocy de minimis na warunkach określonych w uchwale 
zobowiązany jest do przedkładania w okresie korzystania ze zwolnienia z podatku od nieruchomości 
w terminie do dnia 15 stycznia każdego kolejnego roku, w którym korzysta ze zwolnienia: 

1) formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, określonego 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie informacji przedstawianych przez 
podmiot ubiegający się o pomoc de minimis  (t. j. Dz. U. 2024, poz. 40 z późn. zm.); 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie, lub w rybołówstwie 
otrzymanych w okresie trzech lat albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis lub pomocy de 
minimis w rolnictwie, lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
pomocy w tym okresie. 

§ 4. Prawo do zwolnienia powstaje od pierwszego dnia, w którym powstał obowiązek podatkowy, 
pod warunkiem złożenia dokumentów określonych w § 2 ust. 2 pkt 1 i 2 uchwały. 

§ 5. 1. Podatnik, na żądanie organu podatkowego, przedkłada wszelkie dowody i informacje, celem 
stwierdzenia spełnienia warunków zwolnienia od podatku od nieruchomości. 
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2. Podatnik zobowiązany jest powiadomić pisemnie organ podatkowy o utracie prawa do zwolnienia lub 
zmianie mającej wpływ na wielkość udzielanej pomocy, najpóźniej w terminie 14 dni od daty powstania 
okoliczności powodujących taką utratę bądź zmianę. 

3. Jeżeli przekroczenie dopuszczalnej wielkości pomocy dla podmiotu będącego przedsiębiorcą nastąpiło 
w związku ze zwolnieniem z podatku od nieruchomości na podstawie niniejszej uchwały, kwota udzielonej 
pomocy ponad dopuszczalną wielkość podlega zwrotowi. 

4. W przypadku utraty do zwolnienia podatnik zobowiązany jest do zapłaty podatku za okres, w którym 
nienależnie korzystał ze zwolnienia, wraz z odsetkami za zwłokę, zgodnie ze stosowanymi przepisami 
(Ordynacja podatkowa). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku 

 
 

Rafał Kucharczyk 
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UZASADNIENIE 

Rada gminy zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707), może w drodze uchwały wprowadzić inne niż ustawowe zwolnienia 
przedmiotowe z podatku od nieruchomości. 

Celem niniejszej uchwały jest wprowadzenie zwolnienia z podatku od nieruchomości dla gruntów, 
budynków oraz budowli lub ich części, które są wykorzystywane do realizacji zadań z zakresu kultury 
fizycznej, sportu i rekreacji ruchowej, a także do organizacji koncertów, widowisk i innych wydarzeń 
kulturalnych i rozrywkowych. Wyłączone z zakresu zwolnienia są części obiektów wykorzystywane pod 
działalność gastronomiczną lub handlową. 

Zwolnienie obejmuje hale widowiskowo - sportowe oraz towarzyszącą im infrastrukturę i przyległe 
grunty. Obiekty te są istotnym elementem infrastruktury społecznej i kulturalnej gminy – umożliwiają 
organizację zawodów sportowych, imprez masowych, wydarzeń artystycznych i rozrywkowych, które 
przyczyniają się do aktywizacji społeczności lokalnej. 

Uchwała ma na celu wspieranie rozwoju życia społecznego i kulturalnego poprzez zwiększenie 
dostępności obiektów sportowych i rozrywkowych. Dzięki zmniejszeniu obciążeń podatkowych możliwe 
będzie oferowanie bardziej przystępnych warunków korzystania z infrastruktury, co może przyczynić się 
do upowszechniania aktywności fizycznej, integracji społecznej oraz udziału mieszkańców w wydarzeniach 
kulturalnych i rozrywkowych. Zwolnienie to może mieć również pozytywny wpływ na rozwój turystyki 
i promocję gminy jako miejsca otwartego na wydarzenia o charakterze sportowym i artystycznym.  

Ponieważ projekt uchwały przewiduje udzielenie pomocy publicznej, został on zgłoszony Prezesowi 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 468). 
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